
SLOVÁ CKÉ DIVADLO

ĺ1mZInký
kriI

Č j.: i1 DoIoL

krÍ;k ťad K vyftzení: 1)
Odbor kukw.

. — ‘
- Smlouva o poskytnuti dotace

tř. T. Bati 1, ?(‚ .

Č . D11737120191KUL

(uzavřenádle 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně ní pozdě jš ích předpisů)

TSLOVÁ CKÉ DIVADLC
Poskytovatel dotace: Zlínský kraj IČ .I.: l4(Q 89O1‘

se sídlem ve Zlíně , tř. T. Bati 21, PSČ 761 0

zastupuje: Jiří Č unek, hejtman 1K vyřlzenl:

IČ O: 70891320

bankovní spojení: Č eskáspořitelna, as. Zlín, č. Ú .: 1627552/0800

(dále jen „ poskytovatel“ )

a

Příjemce dotace: Slováckédivadlo UherskéHradiš tě , příspě vkováorganizace

sídlo: Tyrš ovo nám. 480, 686 01 Uherské Hradiš tě

IČ O: 00094846

typ příjemce: právnickáosoba - příspě vkováorganizace

zastupuje: doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., ředitel

zapsaný u KS v Brně , oddíl Pr, vlož ka 1272
zřizovatel: Mě sto Uherské Hradiš tě , Masarykovo nám. 19,
686 01 Uherské Hradiš tě
IČ O: 00291471

bankovní spojení zřizovatele: Č eskáspořitelna, as., 1543078319/0800

(dále jen „ příjemce“ )

Předmě t smlouvy

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci neinvestiční dotaci z Fondu Zlínského kraje (dále
jen „ dotace‘) do vý š e 2.000.000 Kč, (slovy: dva miliony korun český ch), současně vš ak maximálně
27 % celkový ch způsobilý ch vý dajů projektu na realizaci projektu: Kulturní činnost Slováckého
divadla v roce 2019 (dále jen „ projekt“ ).

1.2 Dotace je poskytována na realizaci nový ch inscenací Slováckého divadla v roce 2019.

1 .3 Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt tak, jak je popsán v ž ádosti o poskytnuti dotace.

II.

Doba realizace

2.1 Realizaci projektu lze zahájit nejdříve od 14. 11.2018.

2.2 Realizace projektu musí bý t ukončena nejpozdě ji k datu 31. 1. 2020.

2.3 V době realizace projektu musí příjemci způsobilévý daje vzniknout a bý t jím současně i uhrazeny.

III.

Monitorovací indikátory

3.1 Bě hem realizace projektu se příjemce zavazuje dodrž et monitorovací indikátory projektu, jejichž
minimální závazné hodnoty jsou uvedeny v následující tabulce, a to nejpozdě ji k datu ukončení
realizace projektu:



MONITOROVACI INDIKATORY VYSTUPY PROJEKTU

MnmáIní

Vý stup Mě rnájednotka závazná
hodnota

1 - Nove nastudovane a uvedene inscenace ks 6 -

Iv.

Financování projektu

4.1 Dotace bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy následujícím způsobem:

- do 30 pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy bude vyplacena první část dotace

ve vý š i 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun český ch), druhá část dotace ve vý š i

800.000 Kč (slovy: osm set tisíc korun český ch) bude vyplacena v termínu do 30. 08. 2019.

Zbylý ch 10 % z poskytovanédotace, tj. 200.000 Kč (slovy: dvě sta tisíc korun český ch), bude

příjemci vyplaceno do 20 pracovních dnů po schválení Závě rečnézprávy s vyúčtováním

dotace předlož enépříjemcem dle odst. 4.4 tohoto článku.

4.2 Předpokládanécelkovézpůsobilévý daje projektu činí 7.500.000 Kč. Pokud skutečnécelkové

způsobilévý daje projektu překročí vý š i předpokládaný ch celkový ch způsobilý ch vý dajů uvedenou

v předchozí vě tě , uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou

skutečné celkové způsobilé vý daje projektu niž š í než předpokládané celkové způsobilé vý daje,

dojde ke sníž ení částky dotace uvedené v čI. I. odst. 1.1 smlouvy tak, aby zůstala zachována

procentní hranice celkový ch způsobilý ch vý dajů projektu stanovenáv Č l. I. odst. 1.1.

V případě poklesu celkový ch způsobilý ch vý dajů projektu je příjemce povinen v termínu pro

předlož ení Závě rečné zprávy s vyúčtováním dotace vrátit Č ást poskytnutý ch prostředků, která

převyš uje procentní hranici celkový ch způsobilý ch vý dajů projektu stanovenou včl. I. odst. 1.1.

4.3 Dojde-li k navý š ení skutečný ch zdrojů financování projektu oproti předpokládaný m finančním

zdrojům projektu uvedený m v ž ádosti o poskytnutí dotace, a tyto zdroje překročí skutečnécelkové

způsobilé vý daje projektu. dojde ke krácení poskytované dotace. a to o částku převyš ující 100 %

skutečný ch celkový ch způsobilý ch vý dajů. Příjemce je povinen tuto částku poskytovateli vrátit

v terminu pro předlož ení Závě rečnézprávy s vyúčtováním dotace.

4.4 Po skončení skutečnérealizace projektu je příjemce povinen předlož it Odboru kultury a památkové

péče Krajského úřadu Zlínského kraje Závě rečnou zprávu s vyúčtovánim dotace, a to nejpozdě ji

do 28. 2. 2020.

4.5 Závě rečnou zprávou s vyúčtovánĺm dotace se rozumí předlož ení formuláře s vyplně nou tabulkou

s vý čtem vš ech způsobilý ch vý dajů projektu a předlož ení účetních dokladů (tj. prvotní doklady -

kopie faktur, mzdový ch listů, zjednoduš ený ch daň ový ch dokladů či jiný ch účetních nebo daň ový ch

dokladů, přičemž za zúčtovací doklady se nepovaž ují tzv. zálohovéfaktury) ve vý š i dotace a dokladů

prokazujících jejich úhradu (tj. vý pisy z bankovního účtu, vý dajovéa příjmové pokladní doklady).

Formulář Závě rečnézprávy s vyúčtováním bude přĺjemci zaslán kontaktnĺ osobou poskytovatele na

vyž ádání.

4.6 V případě , ž e poskytovatel neshledá v předlož ené Závě rečné zprávě s vyúčtováním dotace

nedostatky či nesrovnalosti, schválí ji do 30 pracovních dnů ode dne jejího předlož ení. Budou-li

shledány nedostatky či nesrovnalosti, bude příjemce vyzván k jejich odstraně ní, a to do

20 pracovních dnů ode dne doručenĺ vý zvy. Nebudou-li nedostatky či nesrovnalosti v uvedenélhůtě

odstraně ny, jednáse o poruš ení rozpočtovékázně dle 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch

pravidlech územních rozpočtů, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, za kterébude příjemci ulož en sníž ený

odvod ve vý š i 5 % z poskytnutédotace.

V případě nedodrž ení účelu dotace Č i nedolož ení prokazatelnéúhrady vý dajů bude příjemci ulož en

odvod ve vý š i poskytnuté dotace. V případě , ž e se příjemci poskytuje dotace až po realizaci

projektu, je poskytovatel oprávně n vypově dě t tuto smlouvu.

4.7 V případě , ž e příjemce Závě rečnou zprávu s vyúčtováním dotace nepředlož í vůbec, bude

poskytovatelem vyzván do 30 pracovních dnů od marného uplynutí lhůty pro její předlož ení

2



k dodatečnému předlož ení, a to do 30 pracovnĺch dnů ode dne doručení vý zvy. Pokud příjemce
Závě rečnou zprávu předlož í v dodatečné lhůtě , jedná se o poruš ení rozpočtové kázně dle

22 zákona č. 250/2000 Sb., za kterébude příjemci ulož en snĺž ený odvod ve vý š i 5 % z poskytnuté
dotace.

Pokud příjemce Závě rečnou zprávu nepředlož í ani v dodatečné lhůtě , dochází k poruš enĺ
rozpočtovékázně a příjemci bude ulož en odvod ve vý š i poskytnutédotace. V případě , ž e se příjemci
poskytuje dotace až po realizaci projektu, je poskytovatel oprávně n vypově dě t tuto smlouvu.

4.8 V termínu pro předlož ení Závě rečné zprávy s vyúčtováním dotace dle odst. 4.4 vrátí příjemce
nevyčerpanéfinanční prostředky na účet Zlínského kraje.

4.9 V souladu s ustanovením 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb. bude dotace převedena na účet
zřizovatele příjemce.

V.
Podmínky použ ití dotace

5.1 Příjemce je oprávně n použ ít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy.

5.2 Způsobilý mi vý daji jsou proplacenáplně ní, jež souvisejí s účelem, na který je dotace poskytnuta
a vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., ofinanční
kontrole, ve zně ní pozdě jš ích předpisů. Způsobilé vý daje musí příjemci vzniknout a bý t jím
současně i uhrazeny v době realizace projektu uvedenév článku II. této smlouvy.

5.3 Nezpůsobilý mi vý daji jsou zejména:

- v čase a místě neobvyklé mzdy a platy
- vý daje na zamě stnance, ke který m nejsou zamě stnavatelé povinni dle zvláš tních právních

předpisů (příspě vky na penzijní/ž ivotní pojiš tě ní, příspě vky na rekreaci, stravenky apod.)
- odstupnéve smyslu zákoníku práce
- vý daje na pořádání teambuildingů, vý jezdních zasedání apod.
- vý daje na š kolení, kurzy a pořádání workshopů, kterénesouvisí s účelem, na který je dotace

poskytována
- odmě ny členů statutárních či kontrolních orgánů u příjemce, který je právnickou osobou
- dluž ný úrok, pokuty a finanční sankce
- vý daje na přípravnéstudie nebo jiné přípravnéčinnosti, vč. zpracování ž ádosti o poskytnutí

dotace
- nákupy pozemků nebo budov
- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

(dlouhodobý m hmotný m majetkem se rozumí majetek, jehož doba použ itelnosti je delš í než
1 rok a vstupní cena vyš š í než 40 tis. Kč/kus; dlouhodobý m nehmotný m majetkem se rozumí
majetek, jehož doba použ itelnosti je delš í než 1 rok a vstupní cena vyš š í než 60 tis Kč/kus)

- oprava majetku
- vý daje na publicitu Zlínského kraje
- účetně nedolož itelnévý daje
- daň silniční, daň z nemovitý ch vě cí, daň z nabytí nemovitý ch vě cí, poplatek za znečiš tě ní

ovzduš í, televizní a rozhlasový poplatek, atp.
- vý daje na stravování a pohoš tě ní

5.4 Příjemce je povinen vést o projektu oddě lenou účetní evidenci a vý kaznictví, a to Od zahájení
realizace projektu. Musí bý t jednoznačně prokazatelné, zda konkrétní vý daj nebo příjem je
vykazován na podporovaný projekt a skutečně odpovídácharakteru projektu. Subjekty, kterévedou
daň ovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1 992 Sb., o daních z příjmů, ve zně ní pozdě jš ích
předpisů, jsou povinny použ ít jiný prokazatelný způsob vedení evidence o finančních tocích
projektu. Doklady prokazující využ ití dotace musí bý t viditelně označeny „ Dotace ZK (označeny
musí bý t již originály dokladů). Příjemce je povinen umož nit poskytovateli na základě jeho
pož adavku provedení kontroly vš ech prvotních účetních dokladů za účelem prově ření
předlož eného vyúčtování projektu. Zlínský kraj bude vykonávat u příjemce kontrolu vyplý vající ze
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

5.5 Ustanoveni o dani z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném zně ní:

3



a) DPH je pro příjemce způsobilý m vý dajem, pokud příjemce není plátcem DPH nebo příjemci

nevznikánárok na odpočet DPH.

b) V případě , ž e vý daje projektu jsou způsobilý mi vý daji pouze z části, pak je DPH způsobilý m

vý dajem ze stejnéčásti.

c) Pokud mápříjemce nárok na odpočet v pomě rnéčásti nebo dle koeficientu, bude způsobilý m

vý dajem část oprávně ně neuplatně né DPH.

d) V případě , ž e před předlož ením Závě rečné zprávy s vyúčtováním dotace dojde ke změ ně

nároku na odpočet, musí příjemce tuto skutečnost promítnout do Závě rečnézprávy. Způsobilý m

vý dajem je pak pouze oprávně ně neuplatně náDPH.

e) Pokud příjemce není plátcem DPH, ale stane se jím po předlož ení Závě rečné zprávy

s vyúčtováním dotace a vznikne mu ve vztahu ke způsobilý m vý dajům projektu nárok na

uplatně ní odpočtu DPH, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli a do

30 dnů od podání přiznání k DPH, v ně mž si nárokuje odpočet, částku DPH vrátit na účet

poskytovatele.

f) Jestliž e se příjemce stane plátcem DPH v průbě hu realizace projektu, je povinen tuto

skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli.

g) V případech, kdy je příjemce plátcem DPH a dotace bude použ ita v rámci ekonomickéčinnosti

pro úhradu vý daje z titulu plně ní, pro které je plátce povinen použ ít rež im přenesení daň ové

povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. ‚ a daň z přidané hodnoty je způsobilý m vý dajem, bude

vý š e DPH dolož ena příjemcem poskytovateli tě mito doklady:

- vnitřním účetním dokladem s vyčíslením částky DPH,

- daň ový m přiznáním k DPH,
- kontrolním hláš ení,

- bankovním vý pisem.

5.6 U veřejnézakázky, kterápodléházákonu č. 134/20 16 Sb., o zadávání veřejný ch zakázek, ve zně ni

pozdě jš ích předpisů, je příjemce povinen při vý bě ru dodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci

projektu, postupovat v souladu s tímto zákonem, a na vý zvu poskytovatele umož nit kontrolu

dokumentace a průbě hu vý bě rového řízení na veřejnou zakázku. U veřejnézakázky, kterázákonu

Č . 134/2016 Sb. nepodléhá, je příjemce povinen poskytnout na vý zvu poskytovatele relevantní

informace o způsobu zadání zakázky a vý bě ru nejvhodně jš í nabídky.

5.7 Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli vstup právnické osoby do likvidace, zahájení

insolvenčního řízení, exekučního řízení, či řízení o vý konu rozhodnutí, změ nu statutárního orgánu

nebo jeho člena, změ nu názvu, bankovního spojení, sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní

korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen zaslat poskytovateli informaci o přemě ně

společnosti, jejíž součásti je projekt přemě ny, a to alespoň 1 mě síc přede dnem, kdy má bý t

přemě na schválena způsobem stanovený m zákonem. U ostatních právnický ch osob je příjemce

povinen oznámit poskytovateli přemě nu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí přísluš ného

orgánu.

5.8 Příjemce je dále povinen:

a) zajistit, aby vš echny údaje, které uvádí poskytovateli, byly vž dy úplné a pravdivé,

b) zabezpečit archivaci veš keré dokumentace k projektu, včetně účetnictví o projektu po dobu

10 let ode dne ukončení realizace projektu,

c) dohodnout s dodavateli v rámci projektu fakturační podmínky tak, aby byla dolož ena účelovost

faktur, včetně specifikace jednotlivý ch způsobilý ch vý dajů.

5.9 Příjemce bere na vě domí, ž e dotace poskytnutádle této smlouvy je:

- poskytnutím podpory v rámci blokové vý jimky „ Financování kultury a zachování

kulturního dě dictví ve Zlínském kraji‘ , číslo opatření SA.49303, jenž byla oznámena

Evropské komisi na základě článku 53 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne

17. 6. 2014, který m sev souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování EU prohlaš ují

určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (zveřejně no v Ú ředním vě stníku

L 187 dne 26.6.2014);

- součet (kumulace) podpor z veřejný ch zdrojů nesmí přesáhnout 80 % celkový ch

způsobilý ch vý dajů projektu ve smyslu ustanovení čí. 8 a či. 53 Nařízení Komise (EU)

Č . 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, který m se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy

prohlaš ují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, které bylo zveřejně no

4



v Ú ředním vě stníku Evropské unie L 187 dne 26. 6. 2014. V případě poruš ení této
povinnosti je příjemce povinen vrátit poskytovateli část dotace, která přesahuje 80 %
celkový ch způsobilý ch vý dajů projektu I nebude přemci přísluš náčást dotace vyplacena.

5.10 Příjemce prohlaš uje, ž e on ani subjekty s ním propojené1 nejsou tzv. podnikem v obtíž ích2 a dále
prohlaš uje, ž e v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise, jímž je podpora prohláš ena za
protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, nebyl jemu ani subjektům s ním propojený m
vystaven tzv. inkasní příkaz, který dosud nebyl splacen. Příjemce bere na vě domí, ž e v opačném
případě mu dotace nebude poskytnuta.

V případě , ž e ně kteráz vý š e uvedený ch skutečností nastane až po uzavření této smlouvy, je
příjemce povinen poskytovatele neprodleně o tě chto skutečnostech informovat, a pokud již
příjemci dotace byla vyplacena, je povinen ji poskytovateli vrátit. Poruš ení tě chto povinností
zakládáprávo poskytovatele vypově dě t smlouvu.

vl.

Povinnosti příjemce při zajiš t‘ování publicity poskytovatele

6.1 Příjemce odpovídáza informování o dotaci, kterou obdrž el z rozpočtu Zlínského kraje (nikoliv
Krajského úřadu Zlínského kraje). Zároveň je příjemce povinen dolož it, ž e dodrž el podmínky
informačních a propagačních opatření v Závě rečnézprávě s vyúčtováním dotace.

6.2 Přijetím finančních prostředků z rozpočtu Zlínského kraje dávápříjemce souhlas se zveřejně ním
údajů o aktivitě financovanéz rozpočtu Zlínského kraje.

6.3 Přijetím finančních prostředků z rozpočtu Zlínského kraje získávápříjemce souhlas s už itím loga
Zlínského kraje, které je k dispozici na www.kr-zlinsky.cz pod chráně ný m přístupem. Logo bude
umístě no na vš ech dokumentech souvisejících s realizací projektu, kterébudou propagovat aktivitu
financovanou z rozpočtu Zlínského kraje.

6.4 Konkrétní povinnosti příjemce:
- veš kerédokumenty související s realizací projektu (tiskové zprávy, plakáty, letáky, brož ury,

webovéstránky, prezentace, apod.) budou opatřeny logem Zlínského kraje;

- logo Zlínského kraje lze nahradit či doplnit formulaci. „ Název akce“ je
financována/spolufinancována Zlínský m krajem;

- příjemce je dále povinen prezentovat poskytovatele minimálně jedním z následujících
prostředků komunikace, který dolož í v Závě rečnézprávě s vyúčtováním dotace:
a) obecní zpravodaj (dolož í se originálem nebo kopií přísluš ného článku a informací, kdy byl

publikován)
b) úřední deska (dolož í se kopií informace, která byla uveřejně na, s uvedením doby

uveřejně ní)
c) televizní informační kanál (dolož í se písemnou informací o datu a čase, kdy byla informace

v médiu uvedena a text této informace)
d) webovéstránky (dolož í se odkazem na přísluš néstránky s uvedením, kdy byla informace

uveřejně na)
e) regionální tisk (dolož í se originálem či kopií přísluš ného článku a informací, kdy byl

publikován)
f) billboard (dolož í se fotografií a informací o období vyvě š ení)
g) rozhlas — obecní či regionální/celoploš né vysílání (dolož í se přepisem hláš eného textu

a informaci o datu, kdy byla informace hláš ena)
h) vý roční zpráva (dolož í se originálem nebo kopií této zprávy či její části obsahující

prezentaci poskytovatele)
i) pamě tní deska (dolož í se fotografií a informací o datu umístě ní této desky)
j) propagační předmě ty (dolož í se předlož ením propagačního předmě tu)
k) periodikum vydávané ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., tiskový zákon, ve zně ní

pozdě jš ích předpisů (dolož í se originálem nebo kopií přísluš ného článku a informací, kdy
byl publikován)

1) informační tabule (nástě nky, apod.), (dolož í se kopií informace, kterábyla uveřejně na
s uvedením doby uveřejně ní)

m) vlastní návrh příjemce odsouhlasený poskytovatelem.

1 či. 2 odst. 2 Nařízení Evropskékomise č. 1407/2013
2 bod 20 Sdě leni Komise č. 2014/C 249/01 - Pokyny pro státní podporu na záchranu a restrukturalizaci nefinančních podniků
v obtíž ích

5



VII.

Sankce

7.1 V případě poruš ení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu

s ustanovením 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů, ve

zně ní pozdě jš ích předpisů.

7.2 Poruš ení povinností uvedený ch v článku Vl. je považ ováno za méně závaž néporuš ení rozpočtové

kázně ve smyslu 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě poruš ení tě chto povinností se

příjemci ulož í odvod za poruš ení rozpočtovékázně ve vý š i 5 % z poskytnutédotace.

VIII.

Změ ny podmínek smlouvy

8.1 Příjemci je dána mož nost změ nit projekt bez předchozího souhlasu poskytovatele za předpokladu,

ž e změ ny nejsou podstatného charakteru, tj.:

a) změ na banky/bankovního účtu,

b) změ na adresy/sídla příjemce/zřizovatele,

c) změ na statutárnĺho orgánu/kontaktní osoby,

d) změ na názvu příjemce/zřizovatele,

e) změ na zdrojů nebo vý š e podílů tě chto zdrojů na financování projektu (s vý jimkou dotace od

Zlínského kraje).

To vš e za podmínky zachování smyslu a účelu projektu. Nepodstatnou změ nu projektu je příjemce

povinen písemně oznámit poskytovateli nejpozdě ji v Závě rečné zprávě s vyúčtováním dotace

(kromě případů specifikovaný ch v či. V. odst. 5.7).

8.2 V případě podstatný ch změ n projektu musí příjemce písemně pož ádat poskytovatele o změ nu

smlouvy formou dodatku ke smlouvě , přičemž ž ádost o změ nu smlouvy musí bý t řádně

odůvodně náa musí bý t doručena poskytovateli minimálně 30 dnů před realizací změ ny projektu

a v přimě řenélhůtě , zpravidla minimálně 30 dnů před zasedáním přísluš ného orgánu kraje tak, aby

bylo mož névypracování dodatku. Změ ny smlouvy je mož néprovádě t pouze bě hem plně ní smlouvy

a nelze je aplikovat se zpě tnou účinnosti.

Ix.

Ukončení smlouvy

9.1 Smlouvu lze ukončit na základě písemnédohody obou smluvních stran nebo písemnou vý pově di

smlouvy, a to za podmínek dále stanovený ch.

9.2 Poskytovatel můž e smlouvu vypově dě t jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.

9.3 Vý pově dním důvodem je poruš ení povinností příjemcem stanovený ch touto smlouvou nebo

obecně závazný mi právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:

a) svý m jednáním poruš í rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb. ‚

b) poruš í pravidla veřejnépodpory,

c) je on sám, případně jako právnickáosoba či ně kteráosoba tvořící statutární orgán příjemce

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmě tem podnikání nebo

činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský , anebo trestný čin proti majetku ve smyslu

zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zně ní pozdě jš ích předpisů a zákona č. 418/2011 Sb.,

o trestní odpově dnosti právnický ch osob, ve zně ní pozdě jš ích předpisů,

d) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho

řeš ení, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, exekuční řĺzení či řízení o vý konu rozhodnutí,

e) uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslenéúdaje, na kterése váž e uzavření této smlouvy,

f) je v likvidaci,
g) změ ní právní formu a stane se tak nezpůsobilý m příjemcem pro danou oblast podpory,

h) neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl kjejich nápravě vyzván poskytovatelem;

v případě , ž e příjemce nesplní povinnost ze smlouvy, a toto nesplně ní již nelze napravit (např.

příjemce nedodrž í konečný termín realizace projektu) můž e poskytovatel smlouvu vypově dě t

bez učině ní předchozí vý zvy k nápravě ;

i) nenaplní jednotlivý monitorovací indikátor.

6



9.4 V případě , ž edoš Io k ně kteréze skutečností uvedenév předchozích ustanoveních tohoto článku,
je poskytovatel oprávně n pozastavit proplacení dotace. Stejně tak je poskytovatel oprávně n
postupovat v případě pouhého podezření, ž e doš lo k ně kteréz vý š e uvedený ch skutečností.

9.5 V případě vý pově di této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká
a nelze se jej platně domáhat. V případě vý pově di smlouvy po proplacení dotace, se příjemce
zavazuje poskytnuté peně ž ní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele
bez zbytečného odkladu, nejpozdě ji vš ak do 15 dnů od doručení vý pově di.

9.6 Vý pově ď smlouvy musí bý t učině na písemně a musí v ní bý t uvedeny důvody jejího udě lení.

9.7 Vý pově dní doba činí jeden mě síc a začne bě ž et od prvního dne mě síce následujícího po mě síci,
v ně mž byla vý pově d‘ doručena příjemci. Ú činky doručení pro účely této smlouvy vš ak nastávají
tehdy, pokud příjemce svý m jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.

9.8 Ú činky vý pově di nastávají dnem uplynutí vý pově dní doby za podmínky, ž e příjemce vrátí
poskytnuté peně ž ní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až
vypořádáním vš ech práv a povinností smluvních stran.

9.9 Příjemce je oprávně n tuto smlouvu kdykoliv písemně vypově dě t, přičemž vý pově ď je účinnádnem
jejího doručení poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku
dotace poskytovateli do 15 dnů ode dne účinnosti vý pově di.

9.10 Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozdě ji do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsanéobě ma smluvními stranami,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

9.11 Dohoda o ukončení smlouvy nabý váúčinnosti dnem připsání vrácený ch peně ž ních prostředků na
účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

9.12 Smlouva zanikátakézdůvodů uvedený ch v 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve zně ní pozdě jš ích předpisů. Návrh na zruš ení smlouvy musí bý t učině n písemně
a musí v ně m bý t uvedeny důvody, kterévedou k zániku smlouvy.

9.13 Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem
poskytovateli, považ ují se tyto prostředky za zadrž enéve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.

X.

Závě rečnáustanovení

10.1 Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: Krajský úřad Zlínského
kraje, odbor kultury a památkové péče, Ing. Blanka Herzanová, tel.: 577 043 611, e-mail:
blanka.herzanovakr-zlinsky.cz.

10.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí přísluš ný mi ustanoveními
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů, ve zně ní pozdě jš ích předpisů a dalš ími obecně
závazný mi předpisy.

10.3Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za nápadně
nevý hodný ch podmínek.

10.4Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kaž dý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení obdrž í poskytovatel, jedno vyhotovení obdrž í příjemce a jedno vyhotovení obdrž í
zřizovatel příjemce.

10.SSmlouva podléházveřejně ní v registru smluv v souladu se zákonem Č . 340/2015 Sb., zákon
o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, ž e poskytovatel odeš le v zákonné lhůtě smlouvu
k řádnému uveřejně ní do registru smluv.

10.6 Tato smlouva nabý váúčinnosti dnem zveřejně ní v registru smluv.

7



Tomaie BaZ 21, 711 90 Zlo

kraá4 • 57704 011, ĺa 577 fl-ZO ZUZ

fl fl flkr-ZtLflflk Cz, zz-.- -z 5 cz
‘ ,

t. 1. Bati 21 ?ti .

Dolož ka dle 23 zákona č. 12912000 Sb., o krajích, ve zně ní pozdě jš ích předpisů

Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlĺnského kraje

Datum jednání a číslo usnesení: 21. 6. 2019, 06241Z20/l 9

12 -!J7 2O1
VeZlinedne V - dne

O

ĺ
\ZZ‘ -___

za poskytovatele

Jiří Č unek, hejtman Zlínského kraje

za příjemce

S
Slováckédivadlo
UherskéHradiste

• příspě vkováorganizace

Tyrš ovo nám. 480, 686 01 Uh. Hradiš tě

tel.: 572 551 346, iČ : 00094846

doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., ředitel

12. ‘rs. 7ir.7

8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

